

Czersk 27.08.2020r.

## Rada Powiatu Otwockiego

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018r., poz. 870 ze zm.) zwracam się z prośbą o podjęcie przez Radę Powiatu Otwockiego uchwały intencyjnej o treści zbliżonej do tekstów przyjętych przez inne organy, które stanowczo sprzeciwiają się podziałowi Mazowsza. Poddaję pod rozważenie skierowanie tak przyjętego stanowiska (w sprawie zachowania integralności administracyjnej województwa mazowieckiego) do Prezydenta RP, Prezesa Rady Ministrów, Marszałka Sejmu RP i Marszałka Senatu RP. Będę również wdzieczny za upublicznienie przedmiotowej uchwały za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Czuje się w obowiązku poinformować Państwa, że tego rodzaju inicjatywę podjęły również inne gminy Mazowsza oraz Zarząd Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej (w zał.)

Ł. cz. wyrazy szacunku.

### GINA DROBIN:

*„Nasza gmina jest częścią mazowieckiej wspólnoty regionalnej, która współtworzymy od 1999 r. To również dzięki wysiłkom naszych małych ojczyzn województwo mazowieckie jest w czołówce najsilniejszych gospodarczo regionów europejskich i liderem polskich województw. Uważamy, że Mazowsze, jak i jego mieszkańcy zasługują na szansę dalszego rozwoju swojego regionu. Nie godzimy się na arbitralne rozstrzygnięcie o naszym losie za naszymi plecami oraz plecami mieszkańców - członków naszych wspólnot samorządowych”*

### GINA WI ŻOŹNA:

*„Wyrażamy zaniepokojenie zamiarem podziału województwa mazowieckiego oraz sprzeciw wobec narzucaniu podziału administracyjnego przez władze centralne, bez poprzedzenia tych działań analizami finansowymi i konsultacjami społecznymi. Rada ma również obawy, że podział Mazowsza zniszczy wspólnoty kulturowe regionu, tradycje i budowane przez dekady więzi społeczne”.*

### POWIAT GOSTYŃSKI:

*„Rada Powiatu Gostynińskiego wyraża zdecydowany sprzeciw wobec planów administracyjnego podziału województwa mazowieckiego i apeluje do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o odstąpienie od zamierzonego utworzenia dwóch odrębnych województw”*